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1学期児童アンケート集計結果 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１０月１日発行 

児 童 数 １０９名 

学校教育目標「かんがえる子（知）・やさしい子（徳）・たくましい子（体）」 

69%

18%

8% 5%

17お家の人は宿題や家庭学習、プリントや作品などを見たり、
お子様の話しを聞いてくれていますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

64%

30%

3% 3%

1 学校では進んで学習していますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

37%

47%

12%
4%

２ 家で、学年×10分+10分 学習していますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

37%

36%

16%

11%

３ 読書が好きですか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

60%

32%

6% 2%
４ 学校の授業は、わかりますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

61%
27%

6% 6%

５ 学校に来ることは楽しいですか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

80%

19%

1% 0%
６ 友だちとなかよく生活していますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

71%

26%

2% 1%

７ 校内、校外できまりを守って生活していますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

50%

32%

14%

4%
８ 学校の先生に、悩みや相談がしやすいですか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

49%

40%

9%

2%
９ 業間休みや昼休みなど、進んで外遊びに取り組んでいますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

83%

16%

0%1%
１０ 体育の授業でたくさん運動していますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

77%

17%

6% 0%
１１ 家でもきちんと歯みがきをしていますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

52%
34%

12%
2%

１２ バランスよく食べるように気をつけていますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

80%

16%

2% 2%
１３ 学校は安全・安心ですか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

68%

24%

5% 3%
１４ 学校はきれいで生活しやすいところですか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

59%22%

15%

4%

１５ 学校はお手紙やホームページで学校の様子を

伝えていますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

75%

20%

4% 1%

１６ お家の人は、学校からの手紙などを見ていますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない

71%

16%

9% 4%

１７ お家の人は、宿題や家庭学習、プリントや

作品などを見たり、話を聞いてくれていますか？

はい、そう思う だいたいそう思う

あまりそう思わない いいえ、そう思わない



１８ 新二小をどんな学校にしたいですか？ 

 ・楽しい学校 

・笑顔いっぱいの学校・明るい学校 

・きれいな学校・笑顔、挨拶、思いやりがあふれる学校 

・えがおやなかよしな学校 

・仲良く楽しくあいさつ思いやり助け合う学校 

・勉強がしやすいところ 

・元気なあいさつができる学校 

・掃除に一生懸命取り組む学校 

・明るく楽しい笑顔いっぱいな学校 

・笑顔で一緒に遊んでくれる学校 

・ニコニコえ顔の学校・笑顔で楽しいいっしょに遊んでくれる学校 

・気持ち良い生活ができる学校・きょうりょくしあうがっこう 

・挨拶ができたりみんなのクラスが笑顔でいっぱいの学校 

・みんなが仲良くいれる学校 

・ルールが守れる学校 

・恥ずかしがらずに大きな声であいさつができる学校 

・人の個性がたくさん詰まった素敵な学校 

・幸せがパンパンに詰まった、幸せいっぱいの学校・時間を守る学校 

・みんなで笑顔で協力したり助け合いのある、思いやりのある学校 

・みんなが仲良く笑顔が溢れ出す楽しい学校 

・みんながいろいろなことに取り組んでいろいろなことができるように努力をする新二小 

・たくさん運動をして自分の目標に向かって頑張る新二小 

・どんなことにも全力で取り組むようにする新二小 

・いじめの無い学校 

・清潔でみんなが気持ちよく過ごせる学校 

・けんかがなく、みんなが仲良しで、元気で明るい学校 

・笑顔で大きな声で挨拶ができる学校 


